
G00355 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 29/11/2005        N.     355 
 

OGGETTO: 
 ASSESTAMENTO DI BILANCIO ANNO 2005 - PROPOSTA AL CONSIGLIO 
COMUNALE 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventinove      , del  mese di novembre, alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                              X 
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.13  del 7 giugno 2005, 
esecutiva ai sensi di legge, di “Approvazione del bilancio di previsione 2005 relazione 
previsionale e programmatica 2005– 2007 bilancio pluriennale 2005- 2007; 

ATTESO che mediante la variazione di assestamento generale, deliberata 
dall’organo consiliare dell’ente entro il 30 novembre di ciascun anno, si attua la verifica 
generale di tutte le voci di  entrata e di uscita, compreso il fondo di riserva, al fine di 
assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio ai sensi dell'art.175 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 CONSIDERATO che da una verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita è 
emersa la necessità di procedere ad una variazione complessiva di assestamento 
generale del bilancio per l’esercizio corrente, al fine di assicurare il mantenimento del 
pareggio di bilancio e finanziare le maggiori spese correnti; 

CONSIDERATO che per il canone di servizio smaltimento RSU, si è reso 
necessario rivedere la copertura del costo a seguito dell’incremento dell’adeguamento per 
il sevizio di N.U giusta relazione del Dirigente Tecnico e del Responsabile della III area 



G00355 

tecnica prot.n.1578/tec del 24.11.05, così come stabilito dal contratto di affidamento del 
servizio, per cui l’Ente, ha provveduto a rideterminare l’impianto tariffario 2005 a copertura 
del maggior costo verificatosi; 
 VISTI i pareri acquisiti in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi 
dell’art. 49 del D.L.vo 267/00; 
 VISTO l’art.30 del regolamento di contabilità comunale;    
 VISTI gli artt. 175 e 187  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

D E L I B E R A  

Per quanto espresso in narrativa che qui si intende per riportato anche se non 
materialmente trascritto, proporre al Consiglio Comunale di: 
- Procedere all’assestamento generale del bilancio di previsione dell’esercizio corrente 
e del bilancio pluriennale 2005-2007 mediante la seguente variazione: 

  RISORSE DA REPERIRE       
          
  minori entrate "A" 2005 2006 2007
          
          
3.05.4500 - 450 introiti e rimborsi diversi -       50.000,00      
4.03.818 - 818 interv.str.e ord.con adeg. Plessi scol.alla norm.    -    500.000,00    
  antiincendio al D.lgs.626/94       
4.03.714 - 714 ristrutturazione e completamento stadio rispoli   -    500.000,00    
          
  Totale -       50.000,00  - 1.000.000,00    
          
  maggiori uscite "B"       
          
1.01.04.03 -  604/10 consulenze- contratti genesis       180.000,00      
1.03.01.03 - 815/30 spese postali-telefoniche-telegrafiche         40.000,00      
1.02.01.03 - 730/40 consumi telefonici - telegrafici- postali              970,00      
1.05.01.03 - 1055/30 consumi elettrici              300,00      
1.04.02.03 - 930/40 consumi idrici              500,00      
1.05.01.03 - 1056 N.I. borse di studio biblioteche           3.000,00      
1.01.01.03 - 340/10 indennità di presenza SEC           2.000,00      
1.01.06.03 - 501/15 consulenze tecniche professionali          10.000,00    
1.01.01.03- 10/60 spese per il consiglio comunale N.I.          10.000,00    
1.01.02.03 - 405/10 spese per consulenze,liti, arbitraggi          88.000,00    
1.04.05.05 - 1022 fornitura gratuita libri di testo              863,00      
1.01.02.01 - 290 quota dei diritti di rogito al segretario comunale              730,84      
1.01.02.05 - 280 quota dei diritti di segreteria e di rogito al M.I.           3.000,00      
1.07.02.03 - 1690 interventi per il turismo         10.000,00      
1.09.05.03 - 1262 smaltimento rifiuti speciali           4.600,00      
1.01.05.03 - 565 servizio di disinfezione e disinfestazione              500,00      
1.05.02.03 - 1085 contributo edifici di culto           5.000,00      
1.09.05.03 - 1261 canone smaltimento rifiuti solidi urbani       309.977,61      
1.01.04.05 - 604/30 versamento amministrazione prov. Gettito tarsu         12.081,63      
2.08.01.01 - 2201 opere di urbanizzazione         60.000,00      
2.04.02.01 - 3127 interv.str.e ord.con adeg. Plessi scol.alla norm.        575.000,00      
  antiincendio al D.lgs.626/94       
2.06.02.01 - 3018 ristrutturazione e completamento stadio rispoli       260.000,00      
     
  Totale    1.468.523,08       108.000,00    
          
  totale risorse da reperire -  1.518.523,08  - 1.108.000,00    



G00355 

  FONTI DI FINANZIAMENTO       
  minori uscite "C" 2005 2006 2007
          
1.01.02.01 - 200 stipendi ed altri assegni fissi -      12.297,58      
1.01.03.01 - 205 stipendi ed altri assegni fissi -      10.480,00      
1.01.07.01 - 526 stipendi ed altri assegni fissi -        3.000,00      
1.03.01.07 - 771 irap -        3.000,00      
1.09.06.07 - 1317 irap -        2.000,00      
1.01.02.02 - 320/10 manutenzione immobii e impiant -        1.370,00      
1.01.02.02 - 320/55 stampati cancelleria e varie -        1.000,00      
1.01.02.03 - 320/45  postali, telegrafiche e varie -        2.000,00      
1.01.03.03 - 219 spese per commissioni -        1.000,00      
1.01.05.02 - 550/55 spese diverse -        1.000,00      
1.06.01.02 - 1355/30 acquisto chip-card -        3.000,00      
1.11.04.08 - 1761 rimborso quota annuale n.t.c. -      60.000,00      
1.04.03.03 - 970/25 consumi elettrici -           300,00      
1.01.05.03 - 550/15 consumi idrici -           500,00      
1.10.05.03 - 1176/25  consumi telefonici -           422,50      
1.06.02.03 - 1350/25 consumi telefonici -           144,00      
1.06.02.03 - 1365/25 consumi telefonici -           349,50      
1.04.03.03 - 970/35 consumi elettrici -           935,50      
1.06.02.03 - 1365/20 consumi elettrici -        1.000,00      
1.08.01.03 - 1520 consumi elettrici -      25.000,00      
1.01.04.03 - 601 consulenze,contratti a tempo determinato -        3.375,76      
1.01.08.03 - 1865 servizio manutenzione informatica -        2.500,00      
1.04.02.02 - 930/45 pulizia locali -        2.000,00      
1.04.03.02 - 970/10 manutenzione immobili -        1.500,00      
1.06.02.02 - 1350/30 materiale pulizia stadi -        1.500,00      
1.06.02.02 - 1360/10 manutenzione palazzetto -        1.500,00      
1.06.02.02 - 1360/30 materiale di pulizia palazzetto -        1.500,00      
1.06.02.02 - 1365/10 manutenzione palestre -        1.500,00      
1.06.02.02 - 1365/30 materiali di pulizia palestre -        1.500,00      
1.09.06.02 - 1320/10 manutenzione immobili comunali -        1.884,37      
1.10.05.03 - 1176/45 manutenzione civico cimitero -        3.000,00      
1.10.05.02 - 1176/10 manutenzione immobili e impianti -        1.400,00      
1.01.08.01 - 1857  oneri previdenziali -      48.000,00      
1.01.08.11 - 1780 fondo di riserva ordinario -      92.438,56      
1.10.04.03 - 1497 pari opportunità -      10.000,00      
1.01.05.02 - 1414 acquisti demanio marittimo -        2.620,00      
1.09.03.03 - 1482 progetto mare sicuro -        5.000,00      
2.08.01.01 - 3143 intervento in via c.colombo -      50.000,00      
2.01.06.06 - 505/42 incarichi per redazione put e prg -      10.000,00      
2.04.02.01 - 3127 interv.str.e ord.con adeg. Plessi scol.alla norm.    -     500.000,00    
  antiincendio al D.lgs.626/94       
2.06.02.01 - 3018 ristrutturazione e completamento stadio rispoli   -     500.000,00    
  totale -    370.017,77  -  1.000.000,00    
          
  maggiori entrate "D"       
3.01.4201 - 370/20 sosta regolamentata a pagamento         108.000,00    
2.03.2052 - 2052 borsa di studio             863,00      
1.03.1150 - 110 diritti pubbliche affissioni          3.730,84      
2.05.2165 - 202 trasferimento dal Comune di Barano per serv. N.U        31.034,00      
1.02.450 - 100 tassa smaltimento rifiuti solidi urbani      277.877,47      
4.03.818 - 818 interv.str.e ord.con adeg. Plessi scol.alla norm.       575.000,00      
  antiincendio al D.lgs.626/94       
4.03.714 - 714 ristrutturazione e completamento stadio rispoli      260.000,00      
          
  totale   1.148.505,31        108.000,00    
  totale fonti di finanziamento - 1.518.523,08  -  1.108.000,00    



G00355 

 

- Dare atto che tale variazione assicura il mantenimento degli equilibri di bilancio, non 
alterando l’equilibrio finale; 

- Provvedere alla ratifica da parte del Consiglio Comunale della deliberazione di variazione 
di bilancio adottata dalla Giunta in via d’urgenza nei termini di sessanta giorni; 

-  Allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 
18.08.2000, n.267; 

- Dichiarare il presente deliberato, attesa l’urgenza, con votazione separata ad esito 
unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 del D.L.vo 18.08.2000, n.267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



G00355 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 
vizi: 

 _________________________________________  
  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00355 

 
 


